２０２４年１０月３０日

各  位

会 社 名  協 栄 産 業 株 式 会 社

代表者名  取締役社長  平澤  潤

（コード番号 6973 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役専務執行役員

村本  篤

（TEL 03－4241－5511）

第２四半期（中間期）連結業績予想数値と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2024年５月 13日に公表いたしました第２四半期（中間期）連結業績予想と本日開示の実績値と

の間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせするとともに、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年５

月 13日に公表いたしました 2025年３月期通期連結業績予想を下記の通り修正することといたしましたので

お知らせいたします。

記

１． 第２四半期（中間期）連結業績予想数値と実績値との差異について

（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

中間純利益

1株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

29,000

百万円

500

百万円

420

百万円

400

円 銭

133.08

今回実績（Ｂ） 29,268 210 405 678 225.61

増減額（Ｂ－Ａ） 268 △289 △14 278 -

増減率（％） 0.9 △58.0 △3.5 69.6 -

（ご参考）前第２四半期実績

（2024 年３月期第２四半期）
31,519 823 929 670 223.17

（ご参考）

前第２四半期実績比（％）
92.9 25.5 43.6 101.1 -

２．連結業績予想数値の修正

(1) 通期連結業績予想（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

58,000

百万円

1,400

百万円

1,300

百万円

1,400

円 銭

465.79

今回発表予想（Ｂ） 58,000 900 1,100 1,200 399.02

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △500 △200 △200 -

増減率（％） 0.0 △35.7 △15.4 △14.3 -

(ご参考) 前期実績

(2024年３月期通期)
61,679 1,652 1,737 1,337 445.05

(ご参考)前期実績比（％） 94.0 54.5 63.3 89.7 -

(2) 理由

当社グループの属するエレクトロニクス業界及び産業機器システム業界において、前連結会計年度には、半

導体不足により積み上がっていた受注残が順次出荷され販売が伸長いたしました。その結果として、当中間連

結会計期間におきまして、産業機器システム事業において、足元でお客様の在庫が高水準で推移していること

から、当社からの出荷が伸び悩み、特に利益面において実績値が予想値を下回ったものであります。また、2024

年５月 13日に業績予想を公表した時点においては今下期（2024年 10月１日～2025 年３月 31日）には在庫の

調整期を終え需要が回復すると見込んでおりましたが、足元の受注高は盛り上がりに欠けており、需要の回復

時期がやや後ろ倒しになると判断せざるを得ず、また、今後の経済動向にも不確実要素が多いこともあり、上

記の通り業績予想修正を行うことといたしました。

なお、上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は様々な要因によ

り予想数値と異なる可能性があります。

以 上